

単 価 合 意 書

令和 7 年 1 0 月 1 0 日に契約した高槻管内環境整備工事における契約に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和 7年10月15日

発注者 住所 大阪府枚方市新町 2 丁目 2 番 1 0 号

氏名 分任支出負担行為担当官 近畿地方整備局淀川河川事務所長 西澤 洋行

受注者 住所 大阪府大阪市港区市岡一丁目 2 番 1 9 号

氏名 ヤマト工業株式会社 代表取締役 山戸 一悟

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸	【鶴殿地区】					
		式	1		32,593,264	
河川土工						
		式	1		30,219,631	
掘削工(ICT)						
		m3	8,700		2,894,490	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3 以上10,000m3未満					
		式	1		2,894,490	
残土処理工						
		式	1		27,325,141	
整地	敷均し(ルース)					
		式	1		140,880	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		129,470	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		798,797	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		427,614	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		16,332,840	
残土等処分						
		式	1		9,495,540	
法覆護岸工						
		式	1		828,480	
覆土工						
		式	1		828,480	
覆土(流用土)						
		m3	1,200	690.4	828,480	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設工						
		式	1		1,545,153	
工事用道路工						
		式	1		814,969	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去					
		m2	1,009	807.7	814,969	
交通管理工						
		式	1		730,184	
交通誘導警備員						
		式	1		730,184	
直接工事費						
		式	1		32,593,264	
共通仮設費						
		式	1		5,053,582	
共通仮設費						
		式	1		2,725,986	
運搬費						
		式	1		1,877,002	
仮設材運搬費						
		式	1		1,877,002	
技術管理費						
		式	1		548,857	
システム初期費(ICT)						
		式	1		548,857	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		300,127	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		2,327,596	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費		式	1		37,646,846	
現場管理費		式	1		9,691,281	
工事原価		式	1		96,279,083	
一般管理費等		式	1		13,620,917	
工事価格		式	1		109,900,000	
消費税相当額		式	1		10,990,000	
工事費計		式	1		120,890,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸	【唐崎地区】					
		式	1		29,485,528	
河川土工		式	1		4,176,068	
掘削工(ICT)		m3	3,800		1,955,100	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	式	1		732,830	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害有り 5,000m3未満 [たまり部]	式	1		1,222,270	
残土処理工		式	1		2,220,968	
整地	敷均し(ルース)	式	1		446,120	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		1,774,848	
根固め工		式	1		4,726,972	
捨石工		式	1		4,726,972	
捨石	φ300内外 作業半径9m以下	m3	308	13,859	4,268,572	
表面均し		m2	300	1,528	458,400	
堤防養生工		式	1		16,441,007	
伐木除根工 (木)		式	1		11,196,767	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
伐木・伐竹	伐木(機械施工)					
		m2	19,400	32.74	635,156	
除根整地						
		m2	19,400	37.45	726,530	
集積積込み	除根有り					
		m2	19,400	86.1	1,670,340	
伐木伐竹運搬	幹 除根有り					
		m3	240	1,482	355,680	
伐木伐竹運搬	枝葉 除根有り					
		m3	1,430	1,482	2,119,260	
伐木伐竹運搬	根 除根有り					
		m3	570	1,482	844,740	
処分費	幹					
		t	45	6,424	289,080	
処分費	枝葉					
		t	201	14,685	2,951,685	
処分費	根					
		t	92	17,438	1,604,296	
伐木除根工						
(竹)		式	1		5,244,240	
伐木・伐竹	伐竹					
		m2	3,900	151.4	590,460	
除根整地						
		m2	3,900	37.45	146,055	
集積積込み	除根有り					
		m2	3,900	86.1	335,790	
伐木伐竹運搬	竹 除根有り					
		m3	270	1,482	400,140	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
伐木伐竹運搬	竹根 除根有り					
		m3	360	3,581	1,289,160	
処分費	竹					
		t	35	21,109	738,815	
処分費	竹根					
		t	95	18,356	1,743,820	
仮設工						
		式	1		4,141,481	
工事用道路工						
(置土部)		式	1		1,887,531	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満					
		式	1		54,414	
工事用道路盛土	4.0m以上					
		式	1		127,912	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去					
(置土部)		式	1		772,255	
敷鉄板	22×1,524×3,048(mm) 設置・撤去					
(置土部)		式	1		201,190	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		626,400	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		105,360	
工事用道路工						
(ワンド部)		式	1		1,818,648	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去					
(ワンド部)		式	1		1,440,908	
敷鉄板	22×1,524×3,048(mm) 設置・撤去					
(ワンド部)		式	1		377,740	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工						
		式	1		435,302	
交通誘導警備員						
		式	1		435,302	
直接工事費						
		式	1		29,485,528	
共通仮設費						
		式	1		9,002,354	
共通仮設費						
		式	1		6,755,526	
運搬費						
		式	1		5,916,638	
仮設材運搬費						
		式	1		5,916,638	
技術管理費						
		式	1		548,857	
システム初期費(ICT)						
		式	1		548,857	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		290,031	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		2,246,828	
純工事費						
		式	1		38,487,882	
現場管理費						
		式	1		10,453,074	
工事原価						
		式	1		48,940,956	